ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

„ЛУГАНСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38

ИМЕНИ МАРШАЛА К. Е. ВОРОШИЛОВА”

ПРИКАЗ

02.09.2019
г. Луганск

Об использовании мобильных устройств

На основании письма Министерства образования и науки Луганской
Народной Республики от 21.08.2019 № 06-4770, с целью профилактики
возможного вреда здоровью обучающихся, а именно: проявления
гиперактивности, раздражительности, нарушения сна, а также снижения
умственной работоспособности, ослаблению памяти и внимания, для
обеспечения повышения эффективности образовательного процесса

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ограничить использование мобильных устройств обучающимися во

время образовательного процесса, если на уроке не предполагается их

применение для учебных целей.

2. Разрешить обучающимся включать мобильные устройства на переменах

для поддержания связи с родителями.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ЗДУВР: Гедз

Е.И., Рупенгей О.В., Дубинину В.А. и ЗДВР: Кондрюкова Н.Б., Коробка А.В.

Е.Л. Носко